
 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Decreto Rettorale 

Oggetto: D.R. 499/2025 - Procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 6 Ricercatori a 
tempo determinato (ricercatori in tenure track) ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 
240/2010 (testo vigente) per diversi Gruppi Scientifico Disciplinari e Dipartimenti, di cui 4 
posizioni prioritariamente riservate a favore di candidati che, per almeno 36 mesi, anche 
cumulativamente, abbiano frequentato corsi di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca 
presso altre Università o Istituti di Ricerca italiani o stranieri, nonché a coloro che sono, o sono 
stati, titolari di contratti di tipo A, ed in particolare, per la chiamata di n. 1 RTT per il G.S.D 
06/MEDS-14 Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Infantile e 
Urologia – S.S.D. MEDS-14/C Urologia presso il Dipartimento di Scienze della Salute 
(DISS). 
SOSTITUZIONE COMPONENTI COMMISSIONE 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con 
D.R. n. 88 del 12/04/2012;  

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 24;  

Premesso  che con D.R. n. 499 del 17/10/2025 – pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo e in G.U. n. 81 in data 17/10 /2025 – è stata indetta 
procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 6 Ricercatori a 
tempo determinato in tenure track ex art. 24, comma 3, l. n. 240/2010 ed, 
in particolare, di 1 RTT per il G.S.D 06/MEDS-14 Chirurgia Plastica 
e Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Infantile e Urologia – 
S.S.D. MEDS-14/C Urologia presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute (DISS); 

Dato atto che con D.R. n.  628 del 27/11/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo in data 01/12/2025, su designazione del DISS (cfr. nota recante 
prot. n. 21688), è stata nominata la Commissione esaminatrice e che la 
stessa risulta composta:  

- Prof.ssa Maria Angela CERRUTO Professoressa Ordinaria – 
Università degli Studi di Verona, Prof. Rocco DAMIANO 
Professore Ordinario – Università degli Studi “Magna Græcia" di 
Catanzaro, Prof. Andrea MINERVINI Professore Ordinario – 
Università degli Studi di Firenze, quali membri effettivi; 

-  Prof. Andrea Benedetto GALOSI Professore Ordinario – 
Università Politecnica delle Marche e Carlo TERRONE 
Professore Ordinario – Università degli Studi di Genova, quali 
membri supplenti;  

Preso atto  che, come risulta dal verbale n. 2 del 04/02/2026 e dalle relative 
dichiarazioni allegate, acquisiti al prot. in data 05/02/2025 con il n. 
2545, la Prof.ssa Maria Angela CERRUTO ed il Prof. Andrea 
MINERVINI, hanno rassegnato le proprie dimissioni perché in 
potenziale conflitto di interesse per cui risulta necessario provvedere 
alla sostituzione dei componenti dimissionari; 



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Letto e richiamato  l’art 5 del Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato in tenure track (RTT), emanato con D.R. n. 571 del 7 
dicembre 2023, secondo cui la “commissione è composta da tre membri. Il 
Consiglio della Struttura Primaria che ha avanzato la richiesta di avvio del 
procedimento di chiamata, designa, a maggioranza dei professori di prima e seconda 
fascia afferente alla struttura, tre componenti effettivi e due componenti supplenti 
della Commissione; 

Ritenuto al fine di garantire la continuità e la legittimità della procedura, 
provvedere alla sostituzione dei componenti dimissionari con i membri 
supplenti designati dal DISS con nota recante prot. n. 21688 
dell’11/11/2025 ed indicati nel provvedimento di nomina su citato 
nelle persone di  

- Prof. Andrea Benedetto GALOSI, Professore Ordinario –
Università Politecnica delle Marche e Prof. Carlo TERRONE 
Professore Ordinario - Università degli Studi di Genova;  

DECRETA 

ART.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione nominata con D.R. n. 628/2025: 

Componenti effettivi: 

Prof.ssa Maria Angela CERRUTO  
Professoressa Ordinaria – S.S.D. MEDS-14/C  
Università degli Studi di Verona 
 
Prof. Rocco DAMIANO 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università degli Studi “Magna Græcia" di Catanzaro 

Prof. Andrea MINERVINI  
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università degli Studi di Firenze 

Componenti supplenti: 

Prof. Andrea Benedetto GALOSI 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università Politecnica delle Marche 
  
Prof.  Carlo TERRONE 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università degli Studi di Genova 

è così sostituita: 

Prof. Rocco DAMIANO 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C  
Università degli Studi “Magna Græcia" di Catanzaro 



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

 

Prof. Andrea Benedetto GALOSI 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università Politecnica delle Marche 
  
Prof.  Carlo TERRONE 
Professore Ordinario – S.S.D. MEDS-14/C 
Università degli Studi di Genova 
 

ART. 2  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata e al 
link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina web dedicata alla 
procedura valutativa in oggetto emarginata. 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 


		2026-02-06T12:50:01+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




